Dr. LUDWIG HUBER 

Staatsminister für Unterricht 

und Kultus 

Conventione inter Apostolicam Sedem et Bavariam rata habita, die 

XXVIII mensis Octobris anno MDCCCCLXVI Ratihabitionis Instru

menta accepta et reddita mutuo fuerunt. Exinde, i. e. a die XXVIII 

Octobris anno MDCCCCLXVI, huiusmodi Conventio inter Apostoli

cam Sedem et Bavariam icta vigere coepit ad normam articuli IV eius

dem Pactionis. 
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EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Laurentium titulo S. Leonis I Papae S. R. E. Cardinalem 

Jaeger, Archiepiscopum Paderbornensem, quinque condentem lustra a 

suscepta episcopali consecratione. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ad-

volat sueto studiosior cogitatio Nostra ad te, Dilecte Fili Noster, quin

que plena mox celebraturum lustra, ex quo episcopalem consecrationem 

susçepisti. Qui dies ut tibi maioribus laetitiis sit laetus, volumus apertum 

ad te pervenire testimonium tum benevolentiae, tum existimationis No

strae, sive gratulationibus, quas proferimus, sive votis, quae ex animo 

promimus. 

Gratulamur sane tibi de pastorali ministerio, quo. per tot annorum 

spatium nitide et diligenter perfungens. Moderationi tuae tradita archi

dioecesis ista casibus erat labefactata belli : ut innumera istic repara

re tur damna, ad pristinum statum et hoc meliorem, si fieri poterat, 

restaurandum toto pectore incubuisti. Religionis et pietatis studio nobi

lis, auctoritate et prudentia praeditus, numquam exanimata arduis 

rebus constantia, diuturni laboris adhibita cura tibi commisso parentis, 

doctoris, ductoris officio vacasti, haud sine uberi et aspectabili fructu, 

qui ad meritorum et solatiorum tibi numerum augendum nova spondet 

incrementa. 

Ob haec quoque praemio dignus Sacrae Romanae Purpurae decore 

a Nobis honestatus es, et quemadmodum fas est et decet, electo dono 

catholicae fidei et reverentia in Apostolicam Sedem tutandis in exem

plum praestitisti et praestas, ita ut optimi cuiusque tibi gratiam conci

lia veris et imitanda virtutis specimina praebeas. 

Gratulationibus omina libenter internectimus. Christus, Pontifex 

aeternus, perpes corona Praesulum, effundat in te, in famulatu Suo 

strenuum et fidelem, largifluam copiam lucis, sapientiae, vitae, te servet 

in sacerdotio fungendo legis Suae custodem observantissimum, virtutum 

sedulum opificem efficiat, ita ut, ad Ipsum configuratus, agendo, 

patiendo, docendo rutilantiores tibi congeras caelo inferendos thesauros 

sitque diu vivax lux gregi tuo flamma, qua ureris et splendes. 
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Haec habeto hortativa verba pignus propensae in te singularisque 

benevolentiae Nostrae. 

Quo autem fructuosior anniversarius dies tuus evadat, libenter id 

tibi facultatis facimus, ut postquam sollemni ritu divinis operatus eris, 

Nostro nomine Nostraque auctoritate adstantibus christifidelibus bene

ficas, proposita plenaria Indulgentia, ad Ecclesiae legem lucranda. 

Tibi denique, Dilecte Fili Noster, sollertibus Antistitibus Auxilia

ribus tuis gregique universo, cui sacer pastor consulis, Apostolicam 

Benedictionem, praecipuae caritatis Nostrae pignus, peramanter im

pertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Septembris, 

anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Aloisium titulo S. Mariae Novae S. R. E. Cardinalem 

Concha, Archiepiscopum Bogotensem, decem exacta lustra celebraturum, 

ex quo sacerdotio auctus est. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — No

vimus tibi, Dilecte Fili Noster, exeunte proximo Octobri mense quinqua

gesimae! anniversariam recursuram esse memoriam illius diei, semper 

a te culti semperque colendi, quo sacerdotio adauctus es. 

Hunc natalem, quem hoc anno, una cum clero et populo tuis curis 

credito, maioribus hac temporis vice recoles laetitiis, pro caritatis 

affectu et vinculo, quo tecum arcte cohaerere Nos sentimus, nolumus 

praetervehi, quin apertum testimonium et pignus egregiae in te volun

tatis Nostrae exhibeamus. 

Accipe igitur vota et omina, quae tibi sincere et ex animo promimus, 

cuncta, quae veri nominis sunt, a Deo, qui summum est bonum et ex 

quo omne bonum, precantes. Gratulamur tibi de his quae in famulatu 

Christi primo Manizalensis sacer pastor ac dein Bogotensis archidioe

cesis moderationi praepositus ac Patrum Cardinalium dignitate exor-

natus, bene gessisti. Gratulamur tibi singillatim de sollicitudine et 

studio in ecclesiasticis vocationibus utriusque militiae cleri provehendis 

deque sacrorum alumnis ad sacerdotii munus probe instituendis. Tua 
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autem in praecipua laude ponitur, quod Ecclesiae et huius Apostolicae 

Sedis praeceptis fideli constantia obsecutus es, tam diu dum sacro 

ministerio fungens. 

Haec autem tecum considerans, fac novam sumas impulsionem no

vumque incitamentum, ut viribus firmis et recti conscientia pura magis 

magisque in bonitate et alacritate animae tuae placeas Deo. 1 

Caelestis gratiae praesidium te circummuniat, amplitudo circumstet, 

potioribus augeat donis, ut bonus in exemplum pastor, maiori usque 

emolumento et decori nobilis istius archidioecesis magis magisque te 

devovens, fraterno adiutorio fultus ab iis, qui propiorem tibi adiu

tricem operam navant, et omnibus apostolatus viribus, quae istic praesto 

sunt, usus, solaciis et meritis afficiaris et affluas : hoc quidem tibi opta

mus, immo exoptamus quam maxime. 

Volumus tibi hoc persuasum esse, Nobis gratissima scitu contingere 

quaecumque fausta et felicia tibi ad veniunt. 

Quo autem salutarior sacerdotii tui natalis contingat, id tibi facul

tatis facimus, ut, quo volueris die, adstantibus christifidelibus nomine 

Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenaria Indulgentia proposita. 

Nihil denique Nobis restat nisi ut tibi, Dilecte Fili Noster, sollerti-

bus Antistitibus Coadiutori et Auxiliari tuis cunctoque gregi modera

tioni tuae commisso Apostolicam Benedictionem libenti volentique ani

mo imper fiamus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Septembris, 

anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

PAULUS PP. VI 

I I I 

E.mo P. D. Iosepho titulo S. Honuphrii in Ianiculo S. R. E. Cardinali Garibi 

et Rivera, Guadalajarensi Archiepiscopo, quem Legatum eligit ad Missio

nalem ex universa Mexicana Natione agendum Conventum. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Est 

cur laetemur, quod proximo mense Novembri Conventus agetur Missio

nalis e tota Natione Mexicana, quam habemus carissimam et ad chri-

1 Cfr. Eccli. 45, 29. 
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stianae vitae incrementa alacriter niti videmus. Eius videlicet filii re

spondere student sollicitudini pastorali Ecclesiae, quae ipso opere 

Redemptionis et Christi Domini mandatu est universalis et « omni

bus ... gratiae Dei participandae dat potestatem »/ atque adeo impel

litur ad proferendos fines suos et quam plurimis salutem tribuendam. 

Magni sane ponderis sunt argumenta, quae in coetibus ad disceptan

dum et excutiendum proponentur; siquidem doctrina et praecepta per

tractabunt^, quae in Decreto « Ad Gentes » continentur, quod, a Con

cilio Oecumenico Vaticano Secundo editum, eo pertinet, ut nova ani

morum impulsione et ratione huic aetati consentanea opus missionale 

perficiatur. 

Volentes autem Conventui tam opportuno plus decoris addere, quin